2024年度 JMSCAスポーツクライミング部ブロック別研修会実施要領(北海道)

1 主旨

国民スポーツ大会ブロック大会区分に準じて、スポーツクライミング競技、国民スポーツ大会スポーツクライミング競技等の普及・推進とアンチ・ドーピング、コンプライアンス等の啓発/教育を目的に研修会を開催する。

研修会受講者は、(公財)日本スポーツ協会公認指導者義務研修の受講となる。さらにスポーツクライミング総合研修受講者については、本協会スポーツクライミングルートセッター・審判員資格更新のための研修受講となる。

- 2 主催 (公財)日本山岳・スポーツクライミング協会(JMSCA)
- 3 主管 北海道山岳スポーツクライミング連盟
- 4 日程
 - (1)JMSCA公認スポーツクライミングC級審判員認定研修 *2日日程

受付 2025年3月8日(土) 12:45~ 13:00

研修 2025年3月8日(土) 13:00~17:00、18:00~19:00 (5.0h)

3月9日(日) 9:00~12:00、13:00~16:00 (6.0h)

- (2)スポーツクライミング総合研修(コンプライアンス研修 1.0h を含む)
 - * 都合の良い日程いずれかを選んで受講してください。
 - ①2025年3月8日(土) 受付 12:45~ 13:00

研修 13:00~17:00、18:00~20:00 (6.0h)

②2025年3月9日(日) 受付 8:45~ 9:00

研修 9:00~12:00、13:00~16:00 (6.0h)

- (4)8日研修終了後(総合研修)、9日研修の冒頭(総合研修、C級審判員合同)にアンチ・ドーピング研修を行います。(1h)
- 5 会場

札幌エルプラザ (両研修とも)

札幌市北区北8条西3丁目 TEL 011-728-1222(札幌市男女共同参画センター)

- 6 カリキュラム
 - (1)JMSCA公認スポーツクライミングC級審判員認定研修

(11 時間)

(2)総合研修

(概ね5時間)

「審判員/ルートセッター更新」「国スポ競技運営」「アンチ・ドーピング」義務研修

(3)コンプライアンス研修

(1.0 時間)

7 講師 日本山岳・スポーツクライミング協会スポーツクライミング部常任委員、専門委員 アンチ・ドーピング委員会常任委員

ガバナンス委員会常任委員

8 参加資格

- (1)JMSCA公認スポーツクライミングC級審判員認定研修
 - (1)クライミング競技会の運営に参加経験のある者(選手、スタッフを問わない)
 - ②その他、所属山岳連盟会長から推薦された者
- (2)スポーツクライミング総合研修
 - ①本協会公認スポーツクライミングルートセッター・審判員資格保有者
 - ②岳連/スポーツクライミング協会競技/スポーツクライミング委員長
 - ③スポーツクライミング指導者(国体監督など)
 - ④その他、所属山岳連盟/スポーツクライミング協会会長から推薦された者
 - *上記①の資格保有者については資格更新のための研修受講として認められます。

9 受講料

- (1)JMSCA公認スポーツクライミングC級審判員認定研修 3,300円
- (2)スポーツクライミング総合研修 3,300円※別途、資料「国民スポーツクライミング競技規定集」代金 1000 円 + 消費税が必要

10 申込方法

別紙「2024年度 スポーツクライミング部ブロック研修会参加申込書」に必要事項を記入して、 下記まで郵送またはメールでお申込みください。

(申込み締め切り:2025年2月8日必着)

〒072-0015

美唄市東4条南6丁目 14-54 春山 孝義

メールアドレス smtaka2@yahoo.co.jp

お問い合わせは、090-2873-7703 北海道山岳 SC 連盟競技委員長 春山 まで

2024年度 JMSCAスポーツクライミング部ブロック別研修会参加申込書

【提出締切日:令和7年2月8日】

	130041750 151011 1075502
氏名(フリガナ)	
	所属岳連名:() (都·道·府·県)山岳連盟(協会)
	所属山岳会名:()
生年月日: (西暦) 年月日	日本スポーツ協会公認指導員資格番号()
	JMSCA公認資格番号()
和海来早:	
郵便番号: — 一 住所:	
	□ A A - :1:
	E-Mail:
2 to 5 () () 7 m +) ·	
参加区分(〇で囲む):	
	ミングC級審判員認定研修(3/8~9、2日日程)
, _ ,	グ総合研修(3/8か3/9、いずれか1日)
3/8 • 3/9	(参加される日も〇で囲んでください)
岳連(協会)内の役職名:	
クライミング競技会、本国体、ブロッ	ク大会参加歴(選手、監督、審判員、役員等)
• 選 手:	
• 監 督:	
・ルートセッター、審判員/役員:	
上記の者が参加することを推薦しま	व
	令和 年 月 日
<u>(</u> 都·道·府·県)山岳連盟	昱(協会)会長 印
(<u>直接主</u> 作	管岳連/協会へ申込む場合、この欄への記入は不要です)

[※] 本申込み書での提出された個人情報は、研修会の主旨・目的以外に使用いたしません。